
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090 5Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 452/2016-CCG DE 16 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/99183,
R E S O L V E:
nomear PAULO CESAR CORREIA GUEDES para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Padronizações de Telecomunicações, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 2 de março de 
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 453/2016-CCG DE 16 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/99254,
R E S O L V E:
nomear MARIA CRISTIANE MIRANDA BRAGA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Núcleo de Capacitação Física 
Profi ssional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 454/2016-CCG DE 16 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/99152,
R E S O L V E:
exonerar AMANDA NUNES SOUZA DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Coordenador de Projetos, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 455/2016-CCG DE 16 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/99152,

R E S O L V E:
nomear AMANDA NUNES SOUZA DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Avaliação da Qualidade 
na Atuação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA Nº 423/2016-CCG DE 9 DE MARÇO 
DE 2016, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.085, DE 10 DE 
MARÇO DE 2016.
Onde se lê: Luciana Coelho Oliveira Cunha 
Leia-se: Luciana Coelho de Oliveira da Cunha 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 940074

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2016-CPL/CMG
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de material para limpeza e manutenção de água de 
piscina de acordo com as especifi cações e detalhamento técnico 
exposto no Termo de Referência, além das condições previstas 
no Edital e seus anexos, cuja abertura dar-se-á às 10h00min, 
(Brasília), do dia 29/03/2016, através do site: www.comprasnet.
gov.br.
PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros - MAJ 
PM
ORÇAMENTO:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso

04.122.1297.8315.0000 33.90.30 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello - TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.
compraspara.gov.br).

Protocolo 939741

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 051/2016 - CMG, 16 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 

ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 140/2016-CMG, datado de 

14/03/2016

RESOLVE:

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguidos 

viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 
32945 CLAYTON 

MENEZES 
CUNHA

54192517/1 752.318.162-72 07 a 11/03/16 4,5 (completa)

CB PM RG 32794 
WALLACE PABLO 

ROCHA DA 
CRUZ

54194614/1 658.341.002-87 07 a 11/03/16 4,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de março de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 940064

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 029/2016-GVG  DE 16 DE MARÇO DE 2016.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: GOIANÉSIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cinthya 
Thereza 
da Costa 

Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante de 
Ordens 683.412.452-72 17 a 

18/03/2016
01 (pousada)

02 (alimentação)

Cleiton 
Octávio 
Romão 

Marigliani

57222006/1 Segurança 702.472.422-68 17 a 
18/03/2016

01 (pousada)
02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadimiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 028/2016-GVG  DE 16 DE MARÇO DE 2016.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TRAQUATEUA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cristiano de Oliveira 
Pinheiro 5631084/1 Ajudante de 

Ordens 450.754.762-87 17/03/2016 01
(alimentação)

Edinaldo da Silva 
Pina 5111080/1 Motorista 373.262.792-68 17/03/2016 01

(alimentação)

Marcelo Martins 
da Silva 57199379/1 Motorista 695.781.332-00 17/03/2016 01

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadimiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 939647


